

CONTRATACIÓN

DECRETO:

En uso de las facultades que me confieren los Estatutos del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del Cabildo de Gran Canaria, de conformidad con sus artículos 10.k) y 13.h).

Visto el Procedimiento Expd. 8380/2023 para la contratación del **SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE LAS ZONAS TERCERA IZQUIERDA Y SEGUNDA CENTRAL. CSS EL SABINAL**

Visto el Decreto de inicio del citado expediente, de fecha 21 de diciembre de 2023 y número 2023-1202.

Visto Decreto de modificación del decreto de inicio, de fecha 06 de mayo de 2024 y número 2024-0516, estableciendo el procedimiento como abierto.

Visto que se aprobó para esta licitación el gasto plurianual, por por Decreto de Presidencia de 20 de mayo de 2024 y número 2024-0550, por importe de 212.983,50€, incluido IGIC, que se encuentra recogido en el Presupuesto para el ejercicio 2024 en la aplicación presupuestaria 09720/231/635000122, denominada "Mobiliario Plan Infraestructuras".

Vista el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 2 de julio de 2024, donde se excluye a los licitadores ANCR DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U. de los Lotes 6 y 7 y DISPROSERCA, S.L. de los Lotes 1, 4 y 7 y se declara desierto el lote 5.

Vista el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 31 de julio de 2024, de propuesta de adjudicación del contrato.

Visto el artículo 158 sobre la Adjudicación, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al



ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Habiendo cumplimentado las empresas propuestas como adjudicatarias la documentación exigible por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE.

Existiendo fiscalización previa de la adjudicación favorable, y que se hace mediante la validación de este decreto, vengo en

DISPONER:

PRIMERO: Excluir a **ANCR DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U.** en los Lotes 6 y 7 y a **DISPROSERCA, S.L.** en los Lotes 1, 4 y 7, porque las ofertas no se adecúan a las especificaciones solicitadas.

SEGUNDO: Declarar desierto el Lote 5 del Expd. 8380/2023, **SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE LAS ZONAS TERCERA IZQUIERDA Y SEGUNDA CENTRAL. CSS EL SABINAL**, en virtud del artículo 150.3 LCSP, al no existir oferta o proposición que sea admisible de acuerdo con los criterios que figuren en el pliego.

TERCERO: Adjudicar los contratos de los lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7 y 8, del Expd. 8380/2023 para la contratación del **SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE LAS ZONAS TERCERA IZQUIERDA Y SEGUNDA CENTRAL. CSS EL SABINAL**, como se desglosa a continuación:

LOTE 1 Equipamiento de dormitorios: A la empresa **LINET IBERIA S.L.**, con NIF B85235430, por importe de 56.700€, incrementado en 1.701€, en concepto de IGIC, lo que hace un total de 58.401€, y que se desglosa a continuación:



| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Precio Máximo | UNIDADES | Referencia Del Licitador | Nombre Comercial | Marca | Modelo | Ref. del Fabricante | Unidad de venta | Unidad Contiene | Precio Unitario | % Igitc | Importe Igitc | Importe Venta |
|------------|------------------------|--|---------------|----------|--------------------------|------------------|------------|------------------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|---------------|---------------|
| MOB01261 | Camas eléctricas | Camá articulada y relevancia de altura eléctrica. Bajo normativo IEC 60601-2-52 Camá para uso socio-sanitario de ancho máximo incluida barandilla, cabecero y piecero de 102 cm y un largo de 203 cm. La altura libre entre suelo y el chasis deberá ser mayor o igual a 13 cm, esta altura es la que debe rotular entre el suelo y cualquier elemento de la cama, ya que es hueco necesario para el trabajo de la grúa, y que no debe ser inferior a 140 cm entre cabecero y piecero. El somier dispondrá de 4 planos y tres articulaciones: Tronco superior, asiento, pierna superior y pierna superior e inferior. Deberá estar compuesto de paneles rígidos desmontables sin herramientas, con una dimensión de apoyo del colchón no inferiores a 90 de ancho, 1190 de largo. Dispondrá de al menos 4 ruedas dobles de diámetro no inferior a 100mm, 4 ruedas con freno centralizado. Sistema de elevación eléctrica, con una altura máxima del suelo a la base del colchón mayor o igual a 600mm y una altura mínima menor o igual a 240mm. Estructura realizada en acero de espesor comprendido entre 1,5 - 2 mm con recubrimiento de pintura epoxi, resistente a desinfectantes de limpieza. Cabecero y piecero en madera laminada de haya, color elegir. Capacidad de carga 170kg. Camas adecuadas para un centro lineal de sujeciones. La barandilla metálica que abarque solo la mitad aprox. del largo de la cama. Motores lineales eléctricos que permitan como mínimo la subida y bajada de la cama, articulación del tronco y articulación de las rodillas. La elevación del plano tronco, asiento y asiento pierna superior. Debe incluir un mando retroiluminado, dotada con CPR eléctrico, tope mural en la zona de cabecero en elevación de golpes, soporte para incorporar porta goteros y soportes que eviten el deslizamiento del colchón por el lateral en la zona de los pies. Colchón. | 1.950,00 € | 26 | 04-0506 21100425 | LINET | SENTIDA SC | 04-0506 21100425 | 1 | 1 | 1.740,00 | 3 % | 52,20 | 1.792,20 | |
| MOB01180 | Mesa auxiliar de cama. | Mesa auxiliar oscilante con ruedas. Altura variable. Columna bloqueable a distintas alturas. Arquillo metálico superior sobre el cual bascula el tablero. Cuatro ruedas giratorias dobles con freno para su desplazamiento. Base en 'U' para facilitar el acercamiento del silla a las sillas / butacas. Tablero en fenólico HPL. Invasible, ignifugo y fácilmente lavable. | 495,00 € | 8 | 12B030302-245 | LINET | SOLIDO 3 | 12B030302-245 | 1 | 1 | 270,00 | 3 % | 8,10 | 278,10 | |
| MOB01318 | Mesa de noche | Mesa de noche con cajón superior y puerta con estéril inferior. Estructura en melamina de haya de 19 mm de espesor. Tapa superior con melamina de 25 mm cantos redondeados. Cajón de apertura con guías metálicas. Cuatro zócalos metálicas con distancias: Tamaño aprox. De 45 cm de ancho, 72 de alto y 40 de fondo, con una tolerancia del 10%. | 360,00 € | 30 | 10-0752 | LINET | VITALIA 2 | 10-0752 | 1 | 1 | 310,00 | 3 % | 9,30 | 319,30 | |

| Marque con una X la opción que correspondan | | | |
|---|-----------|----------|-----------|
| Opción | Importe | IGIC | Total |
| X | 56.700,00 | 1.701,00 | 58.401,00 |
| Importe IGIC: 0. Comerciante Minorista exento de repercutir IGIC | | | |
| No tiene establecimiento permanente en Canarias (Inversión del sujeto pasivo) | | | |

| | |
|---------|-----------|
| Importe | 56.700,00 |
| Igitc | 1.701,00 |
| Total | 58.401,00 |

Las Palmas de Gran Canaria a 4 de JUNIO de 2024

2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Hago constar que el plazo máximo de entrega para el/los pedido/s del lote nº 1 será de **30 días** a contar una vez firmado el contrato y recibido pedido de suministro del Servicio de Gestión Económica y Suministros.

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). Hago constar que el plazo de garantía para los pedidos del lote nº 1 será de **36 exigidos en el PPT +12 meses adicionales, total 48 meses**, a contar una vez se reciba el equipamiento en el centro, según fecha del albarán de entrega.

LOTE 2 Mobiliario de salas y comedor: A la empresa **ERGO ESPACIO S.L.U.** con NIF B76312859, por importe de 49.373€, incrementado en 3.456,11€ en concepto de IGIC, lo que hace un total de 52.829,11€, y que se desglosa a continuación:



| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Precio Máximo | UNIDADES | Referencia Del Licitador | Nombre Comercial | Marca | Modelo | Ref. del Fabricante | Unidad de Venta | Unidad Contiene | Precio Unitario | % Igitc | Importe Igitc | Importe Venta |
|------------|-------------------------------|---|---------------|----------|--------------------------|------------------|----------------|----------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|---------------|---------------|
| MOB01243 | Sillones orejeros | Sillón de relax con estructura de madera de pino sin nudos. Con orejeros, brazos y ruedas con frenos. Densidad del respaldo: Goma espuma de poliuretano de 30 Kg/m3. Con respaldos que se giran con estructura de madera de pino. Tapizado en poliuretano HR de alta resistencia, en tejido vinílico exento de látex transparentes, de fácil limpieza, resistentes a la abrasión y en acero inoxidable con acabado satinado. Permite almacenar bandejas de ancho 290/380mm y 530mm del fondo. Gúlas soldadas a la estructura, dotadas de topes, 4 ruedas giratorias antisonoras de 125mm de diámetro, 2 con freno, dotadas con parachoques. | 785,00 € | 26 | PEKIN | INTACOR | INTACOR | PEKIN | PEKIN | 1 | 1 | 773,00 | 7% | 1.406,86 | 21.504,86 |
| | Sofa de 2 plazas | Sillón de relax con estructura de madera de pino sin nudos. Con orejeros, brazos y ruedas con frenos. Densidad del respaldo: Goma espuma de poliuretano de 30 Kg/m3. Con respaldos que se giran con estructura de madera de pino. Tapizado en poliuretano HR de alta resistencia, en tejido vinílico exento de látex transparentes, de fácil limpieza, resistentes a la abrasión y en acero inoxidable con acabado satinado. Permite almacenar bandejas de ancho 290/380mm y 530mm del fondo. Gúlas soldadas a la estructura, dotadas de topes, 4 ruedas giratorias antisonoras de 125mm de diámetro, 2 con freno, dotadas con parachoques. | 1.801,00 € | 3 | 201 2P ESP. | INTACOR | INTACOR | 201 | 201 2P ESP. | 1 | 1 | 1.295,00 | 7% | 271,95 | 4.156,95 |
| COC05071 | Cama bandejero | Permite almacenar bandejas de ancho 290/380mm y 530mm del fondo. Gúlas soldadas a la estructura, dotadas de topes, 4 ruedas giratorias antisonoras de 125mm de diámetro, 2 con freno, dotadas con parachoques. | 1.046,00 € | 4 | CBAD-12 | ERATOS | ERATOS | CBAD-12 | CBAD-12 | 1 | 1 | 871,00 | 7% | 243,88 | 3.272,88 |
| MOB01483 | Mesa de centro. 120*90*45 cm. | Estructura fabricada en madera de haya maciza gruesa de 80 mm y 38 mm. Grosor de tablero de 22 mm. Tablero DMF de 22 mm, cantos redondeados sin aristas. Medidas: Altura 450 mm; Ancho: 1200 mm; Fondo: 600 mm. | 315,00 € | 6 | CÓRDOBA | INTACOR | INTACOR | CÓRDOBA | CÓRDOBA | 1 | 1 | 280,00 | 7% | 117,60 | 1.797,60 |
| MOB1551 | Mesas de terraza.80*75cm | Mesa apta para exterior. Armazón: Base de hierro fundido revestido de acero inoxidable. Tubo de aluminio anodizado. Con reveladores. Tablero: WERZALIT acabado hieloyhaya o similar. Apta para exteriores. Medidas: Tableros de 80x80 y altura 75 cm. | 425,00 € | 20 | M 384 | MUEBLES ROMERO | MUEBLES ROMERO | M 384 | M 384 | 1 | 1 | 232,00 | 7% | 324,80 | 4.964,80 |
| MOB01552 | Sillas de terraza | Silla apta para exterior. Armazón: Doble tubo de aluminio anodizado. Asiento y Respaldo: Medida sintética 100% virgen, no reciclada, tejida a mano, reforzada en su interior con hilo de acero. | 120,00 € | 20 | M 284 | MUEBLES ROMERO | MUEBLES ROMERO | M 284 | M 284 | 1 | 1 | 100,00 | 7% | 140,00 | 2.140,00 |
| MOB01532 | Sillón de comedor | Sillón con orejeros, fabricados en madera de haya maciza de 78 mm y 38 mm. Densidad del asiento: Goma espuma de poliuretano de 30 Kg/M3. 4 puntos de fijación en los pies. Asiento, respaldo y reposapiés. | 300,00 € | 10 | 107 | INTACOR | INTACOR | 107 | 107 | 1 | 1 | 255,00 | 7% | 178,50 | 2.728,50 |
| MOB01553 | Sillón de Polipropileno | Silla apta para interior y exterior. Carcasas: 100% polipropileno inyectado a gas. Armazón: Aluminio anodizado. Colores: Azul, blanco, chocolate, granate, gris y negro. | 120,00 € | 40 | M 278 | MUEBLES ROMERO | MUEBLES ROMERO | M 278 | M 278 | 1 | 1 | 72,00 | 7% | 201,60 | 3.081,60 |
| | Sillón basculante | Sillón Modular basculante, compacto, práctico y móvil para personas dependientes, utilizado por un asistente. El auxiliar puede modificar la elevación del paciente gracias a la empuñadura situada detrás de la silla en la barra de empuje. Destinado para interior con inclinación variable mediante el auxiliar. | 1.831,00 € | 3 | Coquille | HEALTH CARE | HEALTH CARE | Coquille | Coquille | 1 | 1 | 1.547,00 | 7% | 324,87 | 4.965,87 |
| | Sillón de reposo | Estructura en tubo fabricado en aluminio y acero soldado y pintado en epoxy. Barra de soporte en la parte trasera del respaldo para mover la silla. Reclinación a 180º del respaldo y respaldos en espuma de poliuretano de alta densidad con revestimiento de | 709,00 € | 5 | 10CD1360 | HEALTH CARE | HEALTH CARE | 10CD1360 | 10CD1360 | 1 | 1 | 703,00 | 7% | 246,05 | 3.761,05 |
| | | | | | | | | | | | | | | 3.456,11 | 52.829,11 |

| Marque con una X la opción que correspondan | | | |
|---|---------|------|-------|
| Opción | Importe | IGIC | Total |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Importe IGIC: 0. Comerciante Minorista exento de repercutir IGIC | | | |
| No tiene establecimiento permanente en Canarias (Inversión del sujeto pasivo) | | | |

| | |
|--------------|------------------|
| Importe | 49.373,00 |
| Igitc | 3.456,11 |
| Total | 52.829,11 |

Las Palmas de Gran Canaria a 4 de junio de 2024

2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Se compromete a reducir el plazo de entrega en 30 días. El plazo de entrega total ofertado es de **30 días**.

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). El plazo de garantía total ofertado es de **36 meses**.

LOTE 3 Mobiliario de enfermería: A la empresa **DIQUISAN CANARIAS S.L.** con NIF B35992379, por importe de 4.361,18€, incrementado en 147,02 en concepto de IGIC, que hace un total de 4.508,20€, según se desglosa:



| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Precio Máximo | UNIDADES | Referencia Del Licitador | Nombre Comercial | Marca | Modelo | Ref. del Fabricante | Unidad de Venta | Unidad Contiene | Precio Unitario | % Igic | Importe igic | Importe Venta | |
|------------|---|---|---------------|----------|--------------------------|------------------|-----------------|--------|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------|--------------|---------------|----------|
| 0 | Carro de curas | Estructura acero cromado - Estante superior con reborde en tres lados acero inoxidable - Estante inferior liso acero inoxidable - Ruedas giratorias de 80mm - Dimensiones 60x40x60cm | 1.325,00 € | 1 | TP124/4 | TORIBIO | TORIBIO | | TP124/4 | | 1 | 1 | 278,34 | 3 % | 8,35 | 286,69 |
| 0 | Carro de paradas | Sistema de cierre de recinto. Portabombonas Soporte y Tabla de paradas Soporte para desinfectador giratorio Portasuelos regulable en altura Mesa extraíble Tráiler ergonómico Portatiquetas para identificar el contenido de los cajones 4 ruedas giratorias Ø 125mm (2 con freno), ruedas antichoque y tienen parabolos. | 2.300,00 € | 1 | TP100/1 | TORIBIO | TORIBIO | | TP100/1 | | 1 | 1 | 1.993,83 | 3 % | 59,81 | 2.053,64 |
| 0 | Lampara de exploración | Estructura de acero con revestimiento en epoxy - Foco orientable en todas direcciones y graduable en altura - Luz fría sin sombra - Fuente de luz LED 80HF 8w - Lupa de cristal 5 dioptrías - Diámetro de la lente: 125mm - Brazos compensados por muelles internos - Interruptor situado en el cabezal - Tapa de seguridad - Longitud del cable: 150cm - Pestaña de PVC color blanco 65cm con ruedas giratorias de 40mm, 3 con freno - Dimensiones 40x40x100cm. | 590,00 € | 2 | 09340+09651 | MIMSAL | MIMSAL | | 09340+09651 | | 1 | 1 | 360,21 | 3 % | 21,61 | 742,03 |
| ASL01023 | Básculas tallmetro | Fabricada en acero gran resistencia. Calibrada y verificada. Regla graduada con indicaciones de fácil lectura. Con de patas niveladoras y de ruedas para transportarla fácilmente. Tallmetro telescópico con indicador abatible. Peso hasta 220 kg. Tallmetro de 60 a 200 cm. Certificación CE 0370. Clase III. | 400,00 € | 2 | M320000-01+MZ10023-1 | ADE | ADE | | M320000-01+MZ10023-1 | | 1 | 1 | 400,00 | 3 % | 24,00 | 824,00 |
| ASL01168 | Porta agujas suturas. Mayo de 14 cm. | Acero inoxidable AISI 304 Mayo de 14 cm | 30,00 € | 5 | 25180-14 | REDA INSTRUMENTS | REDA INSTRUMENT | | 25180-14 | | 1 | 1 | 14,96 | 3 % | 2,24 | 77,04 |
| FAR01351 | Porta agujas suturas. Mayo de 16 cm. | Acero inoxidable AISI 304 Mayo de 16 cm | 30,00 € | 2 | 25180-16 | REDA INSTRUMENTS | REDA INSTRUMENT | | 25180-16 | | 1 | 1 | 17,85 | 3 % | 1,07 | 36,77 |
| FAR01332 | Porta agujas suturas. Nevent de 13 cm. | Acero inoxidable AISI 304 Nevent de 13 cm | 100,00 € | 2 | 25146-13 | REDA INSTRUMENTS | REDA INSTRUMENT | | 25146-13 | | 1 | 1 | 26,71 | 3 % | 1,60 | 55,02 |
| ASL02331 | Taburete con ruedas graduable en altura | Regulación en altura mediante cilindro a gas de acero cromado, pudiéndose bloquear en diferentes alturas, altura mínima 56cm - máxima 76cm, asiento tapizado y acolchado en poliéster sintético, ignífugo M2, interior de goma espuma de alta densidad, respaldo de polipropileno tapizado y acolchado en poliéster sintético, ignífugo M2, interior de goma espuma de 30Kg/m3 - diámetro 370 mm alta densidad 25 Kg/m3 regulable en altura y profundidad, base de PVC diámetro 540mm, cinco ruedas giratorias de 50mm, color a | 200,00 € | 3 | TP230/37/PRE | TORIBIO | TORIBIO | | TP230/37/PRE | | 1 | 1 | 134,89 | 7 % | 28,33 | 433,00 |
| | | | | | | | | | | | | | | 147,02 | 4.508,20 | |

| Marque con una X la opción que correspondan | | | |
|---|---------|------|-------|
| Opción | Importe | IGIC | Total |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Importe IGIC: 0. Comerciante Minorista exento de repercutir IGIC | | | |
| No tiene establecimiento permanente en Canarias (Inversión del sujeto pasivo) | | | |

| | |
|---------|----------|
| Importe | 4.361,18 |
| Igic | 147,02 |
| Total | 4.508,20 |

Las Palmas de Gran Canaria a 31 de mayo de 2024

2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Hago constar que el plazo máximo de entrega para el/los pedido/s del lote nº 3 será de **30 días** a contar una vez firmado el contrato y recibido pedido de suministro del Servicio de Gestión Económica y Suministros.

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). Hago constar que el plazo de garantía para los pedidos del **lote 3 será de 36 + 12 meses** a contar una vez se reciba el equipamiento en el centro, según fecha del albarán de entrega.

LOTE 4 Grúas de bipedestación: A la empresa **EQUIPHOS SELUSA S.L.U.** con NIF B76130525, por importe de 21.050€, con 1.473€ en concepto de IGIC, lo que hace un total de 22.523€, según se desglosa:



LOTE 4 GRÚAS DE BIPEDESTACIÓN

| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Licitación MAX. Unidades | Ref. del licitador | Marca | Modelo | Precio / ud | IGIC | Importe IGIC | Importe venta | |
|------------|--------------------|--|--------------------------|--------------------|---------|--------|--------------------------|----------|--------------|---------------|-----------|
| | Grúa Bipedestación | Grúa de Bipedestación con doble mando de control, a distancia por cable extensor y consola en el mástil para elevación, apertura y cierre de chasis. Ajuste eléctrico de la altura y del chasis. Sistema de agarre de paciente y/o residente, con doble asidero ergonómico de sujeción vertical, asidero trasverso, apoyapiés doble antideslizante, doble soporte acolchado para el apoyo de las rodillas ajustable a presión y con cinturón de seguridad, que permita flexionar de manera natural los tobillos, asidero ergonómico para perfecto control de equipo por el personal, que disponga de Indicador de descarga de batería visual y audible, chasis con 4 ruedas orientables de baja fricción, las 2 traseras con freno, bajada de emergencia manual, se entregará con dos baterías recargables, 1 cargador y un eslinga, talla L, dispondrá de desconexión automática al utilizar la grúa con exceso de carga, rango de levantamiento: 800 mm. peso: 61 kg. • Máxima altura de levantamiento: 1730 mm • Mínima altura de levantamiento: 930 mm • Altura total de la grúa: 1185 mm • Ajustable en anchura para acceso a camas y sillas de ruedas, dimensiones: Externa: 650 mm (con patas cerradas), Interna: 900 mm (con patas abiertas) • Longitud total del chasis: 1000 mm • Altura total del chasis: 115 mm • Anchura total del chasis: 690 mm • Peso: 61 kg • Carga máxima de seguridad de 200 kg, definida según la normativa Europea EN ISO 10535 • Nivel de ruido: 53 Db. Marca ARJO, Sara Plus o equivalente. | 5.200,00 € | 4 | 29161 | MOLIFT | Quick Raiser 205 StandUp | 4.900,00 | 7 | 1.372,00 | 20.972,00 |
| | Arneses activo | Arneses activo bipedestador con cinturón de sujeción Talla L. Compatibles con la grúa ofertada con cinturón de sujeción Talla L-M-S. Compatibles con la grúa ofertada | 500,00 € | 5 | 1720740 | MOLIFT | 1720740 | 290,00 | 7,00 | 101,50 | 1.551,50 |

| | | | |
|---|-------------------------|------------------|--------------------------|
| X | Base (v/IGIC) 21.050,00 | IGIC 7% 1.473,50 | TOTAL (v/IGIC) 22.523,50 |
|---|-------------------------|------------------|--------------------------|

| | | | |
|---------------------|-----------|----------|-----------|
| Oferta TOTAL LOTE 4 | 21.050,00 | 1.473,50 | 22.523,50 |
|---------------------|-----------|----------|-----------|

2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Si, ofertamos una entrega de los lotes adjudicados en el plazo de 30 días

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). Garantía TOTAL ofertada es de 36 MESES

LOTE 6 Sillas de baño: A la empresa **MARCIAL FERNÁNDEZ BETANCORT S.L.**, con NIF B35329960, por importe de 5.256,00€, con 157,68€ en concepto de IGIC, lo que hace un total de 5.413,68€, según se desglosa:

| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Precio Máximo | UNIDADES | Referencia Del Licitador | Nombre Comercial | Marca | Modelo | Ref. del Fabricante | Unidad de Venta | Unidad Contiene | Precio Unitario | % Igitc | Importe Igitc | Importe Venta |
|------------|---|---|---------------|----------|--------------------------|-------------------------------|-------|--------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|---------------|---------------|
| ASL01061 | Silla de baño ABS. Para peso de hasta 150 Kg. | Estructura fabricadas totalmente en ABS. Asiento lásero con abertura higiénica y respaldo, ambos en espuma PU, ruedas dobles con giro libre de 0 100 mm en material sintético y acero inoxidable y con freno, apoyabrazos removible en el lado derecho, reposapiés escamoteable rodante. Recipiente con escalá. Soporte para recipiente en la parte trasera de respaldo. Ancho de asiento a elegir entre 50 y 54 cm. Capacidad de carga 150 kg, resistente a rayos UV y a productos desinfectantes. | 1.350,00 € | 4 | SCC 250 PPG | Silla de ruedas multifunción. | RCN | RCN | SCC 250 PPG | 1 | 1 | 1.314,0000 | 3 % | 157,68 | 5.413,68 |
| | | | | 4 | | | | | | | | | | 157,68 | 5.413,68 |

| Marque con una X la opción que correspondan | | | |
|---|---------|------|-------|
| Opción | Importe | IGIC | Total |
| X | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Importe IGIC: 0. Comerciante Minorista exento de repercutir IGIC | | | |
| No tiene establecimiento permanente en Canarias (Inversión del sujeto pasivo) | | | |

| | |
|---------|----------|
| Importe | 5.256,00 |
| Igitc | 157,68 |
| Total | 5.413,68 |

Las Palmas de Gran Canaria a 4 de junio de 2024

Cód. Validación: 4J66APFACZMOYWIN7C9XQ44F53
Verificación: https://ias.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 6 de 10



2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Hago constar que el plazo máximo de entrega para los pedido del lote 6 serán de **60 días laborales** a contar una vez firmado el contrato y recibido pedido de suministro del Servicio de Gestión Económica y Suministros.

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). Hago constar que el plazo de garantía para los pedidos del lote lote 6 será de **60 meses (36 meses +24 meses de ampliación)** a contar una vez se reciba el equipamiento en el centro, según fecha del albarán de entrega.

LOTE 7 Camilla ducha: A la empresa **EQUIPHOS SELUSA S.L.U.** con NIF B76130525. Por importe de 20.900,00€, con 1.463,00€ en concepto de IGIC, lo que hace un total de 22.363,00€, según se desglosa:

LOTE 7 CAMILLA DUCHA

| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Licitación MAX. | Unidades | Ref. del licitador | Marca | Modelo | Precio / ud | IGIC | Importe IGIC | Importe venta |
|------------|---------------|---|-----------------|----------|--------------------|---------------|--------------------|-------------|------|--------------|---------------|
| ASL02560 | Camilla ducha | Fabricada en acero de primera calidad. Tratamiento contra la oxidación mediante epoxi-electrostático. Acabado en pintura hipoxia polimerizada a 180º con un espesor de capa de aproximadamente 80 micras. Todos las soldaduras y terminaciones perfectamente rematadas. Inclinación longitudinal (lateralización) de 3º permanente para facilitar la evacuación del agua. Ajuste hidráulico de la altura a través un pedal ajustable a ambos lados. 4 ruedas de con núcleo de Polipropileno, bandaje de goma termo-plástica. Placa anti hilos y pelusa. Cojinete de acero inoxidable con sistema de bolas de precisión. Medidas 100 mm. de diámetro, todas con freno. Cesta porta ropa. Barandillas perfiladas escamoteables en hipoxia. Capó de protección de la base de ABS. Barras de impulso en cabeza y pies estancas. Dimensiones totales: Largo 1900 mm. x Ancho 770 mm. Carga máxima de seguridad: 175 Kg. Rango de recorrido de elevación: 57x89cm. Tornillos y articulaciones de acero inoxidable. Dos unidades de colchón de PVC ignífugo e impermeable por cada camilla. Almohada semicilíndrica. Orificio de evacuación, tapón, tubo de desagüe de 1m de longitud, soporte para tubo desagüe. | 5.500,00 | 4 | 540010 | TR (KARINTER) | TR 2000 (MOD.2021) | 20.900,00 | 7,00 | 1.463,00 | 22.363,00 |

| | | | |
|---|---------------|----------|----------------|
| X | Base (€/IGIC) | IGIC 7% | TOTAL (€/IGIC) |
| | 20.900,00 | 1.463,00 | 22.363,00 |

| | | | |
|---------------------|-----------|----------|-----------|
| Oferta TOTAL LOTE 7 | 20.900,00 | 1.463,00 | 22.363,00 |
|---------------------|-----------|----------|-----------|

2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Si, ofertamos una entrega de los lotes adjudicados en el plazo de 30 días

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). Garantía TOTAL ofertada es de 36 MESES

LOTE 8 Material de lavandería/lencería: A la empresa **EQUIPHOS SELUSA S.L.U.** con NIF B76130525, por importe de 10.700,00€, con 749,00€ en concepto de IGIC, lo que hace un total de 11.449,00€, como se desglosa a continuación:



LOTE 8 MATERIAL DE LAVANDERÍA-LENCERÍA

| Código IAS | DESCRIPCIÓN | CARACTERÍSTICAS | Licitación MAX. | Unidades | Ref. del licitador | Marca | Modelo | Precio / ud | IGIC | Importe IGIC | Importe venta |
|--------------|---------------------------------------|---|-----------------|----------|--------------------|-----------|-------------------|-------------|------|--------------|---------------|
| MOB015 55 | Carro Estantería de 12 compartimentos | Estantería con ruedas par distribución de ropa limpia con 12 compartimentos poste de acero inoxidable tipo tubo con guía usala para colocar los estante cada 203mm. 5 baldas /Estantes de acero tipo pulido inoxidable 304, tipo alambre. Con los separadores del mismo tipo y material que los estantes cuatro ruedas, 2 con freno de 150mm o superior. 12 compartimentos con placas identificativas y funda de protección de prendas. Metro o equivalente. | 1.286,00 | 2 | 4471-12 | TINTORERO | 4471-12 | 800,00 | 7,00 | 112,00 | 1.712,00 |
| LIM0615 7 | Carro Roll Container | Roll container de 3 paredes con 2 insertos de malla con correa y una puerta trasera atornillada que es electrolíticamente zincado / dorada. Las dimensiones internas del roll container son 780x655x1440mm. La altura de la parte inferior es de 185 mm. Fácil de transportar y almacenar productos. El roll container tiene una capacidad de carga de 500 kilogramos. Esto hace que el contenedor sea adecuado para cargas pesadas. Las ruedas del roll container tienen una banda de rodadura de plástico de polipropileno (PP). El diámetro de estas ruedas es de 108 milímetros con frenos en las dos ruedas. | 464,00 | 7 | CB0001 | MEPROLIM | CB0001 | 400,00 | 7,00 | 196,00 | 2.996,00 |
| LIM0613 5 | Carros recogida de ropa sucia 2 bocas | Carro clasificador de ropa sucia 2 bocas. Fabricado en acero inoxidable, con cuatro ruedas giratorias de 75 mm en acero inoxidable. De aproximadamente 500x650x950 mm. Con sistema de enganche para carro armario con tres estantes y dos puertas y barrera sanitaria de melamina de alta calidad de aproximadamente 450x600x900 mm. | 2.300,00 | 2 | EWPU40018 + KW264 | HAMMERLIT | EWPU40018 + KW264 | 2.100,00 | 7,00 | 294,00 | 4.494,00 |
| | Carro Clappy | Soportes de bolsas de residuos de acero inoxidable clappy, 6,5 kg, acero inoxidable de 40 l. Bandeja inferior de plástico (ABS). Rollos de goma. La fijación de la bolsa de residuos también actúa como un cierre. Se abre pisando el pedal, 4 ruedas al menos 2 de ellas con freno | 575,00 | 4 | MS 43 AF | HAMMERLIT | MS 43 AF | 525,00 | 7,00 | 147,00 | 2.247,00 |

| | | | |
|---|---------------|---------|----------------|
| X | Base (s/IGIC) | IGIC 7% | TOTAL (s/IGIC) |
| | 10.700,00 | 749,00 | 11.449,00 |

| | | | |
|---------------------|-----------|--------|-----------|
| Oferta TOTAL LOTE 8 | 10.700,00 | 749,00 | 11.449,00 |
|---------------------|-----------|--------|-----------|

2. MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO 4). Si, ofertamos una entrega de los lotes adjudicados en el plazo de 30 días

3. AMPLIACIÓN PERÍODO DE GARANTÍA (ANEXO 5). Garantía TOTAL ofertada es de 36 MESES.

CUARTO: El suministro de equipamientos deberán ser entregados en un plazo máximo de cuatro (4) meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato de suministro, y finalizará una vez firmada el acta de recepción de los mismos.

QUINTO: Para responder al cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, los adjudicatarios han depositado a favor de la Administración una **garantía definitiva** de un 5% **del presupuesto base de licitación**, IGIC excluido, al ser precios unitarios, para cada uno de los lotes cuyo importe será el siguiente:

- **LINET IBERIA S.L. Lote 1 Mobiliario dormitorio:** 3.273,00€, que solicita garantía mediante retención en el precio.
- **ERGO ESPACIO S.L.U. Lote 2 Mobiliario de salas y comedor** 2.951,25€, que solicita garantía mediante Seguro de Caución de



Crédito y Caución Atradius y con nº 4,320.260.

- **DIQUISAN CANARIAS S.L. Lote 3 Obiliario de enfermería** 330,75€ mediante transferencia bancaria a través de la entidad CaixaBank, con fecha 13 de agosto de 2024.
- **EQUIPOS SELUSA S.L.U. Lote 4 Gruas de bipedestación** 1.165,00€ que solicita garantía mediante retención en el precio.
- **MARCIAL FERNÁNDEZ BETANCORT S.L. Lote 6 Sillas de baño** 270,00€ presenta garantía mediante transferencia a través de la entidad Cajamar Caja Rural, con fecha 12 de agosto de 2024
- **EQUIPOS SELUSA S.L.U. Lote 7 Camilla ducha** 1.100,00€, que solicita garantía mediante retención en el precio.
- **EQUIPHOS SELUSA S.L.U Lote 8 Material de lavandería/ lencería:** 636,00€, que solicita garantía mediante retención en el precio.

SEXTO: Designar como responsable del contrato de **SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE LAS ZONAS TERCERA IZQUIERDA Y SEGUNDA CENTRAL. CSS EL SABINAL**, Expediente 8380/2023, a D^a Lucía García Silva

SEPTIMO: Suscríbanse los correspondientes contratos.

OCTAVO: Ordenar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, la publicación del presente decreto en el perfil del contratante.

NOVENO: Dar cuenta de este Decreto al Consejo Rector del IAS, a los efectos oportunos.

DÉCIMO: Comuníquese este Decreto al Servicio de Intervención del IAS, a los efectos oportunos.

UNDÉCIMO: Notifíquese este Decreto a las empresas:

ANCR DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES S.L.U. (Excluido)
DISPROSERCA S.L. (Excluido)



LINET IBERIA S.L., con NIF B85235430, Lote 1,
ERGO ESPACIO S.L.U. con NIF B76312859-Lote 2,
DIQUISAN CANARIAS S.L. con NIF B35992379, Lote 3,
EQUIPHOS SELUSA S.L.U., con NIF B76130525, Lotes 4,7 Y 8,
MARCIAL FERNANDEZ BETANCORT S.L. , con NIF B35329960, Lote 6,
adjudicatarias del el contrato de **SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE
LAS ZONAS TERCERA IZQUIERDA Y SEGUNDA CENTRAL. CSS EL
SABINAL**, Expediente 8380/2023, a los efectos oportunos.

DUODÉCIMO: Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, pudiendo interponer, alternativamente y de forma potestativa, recurso de reposición ante la Presidencia del IAS en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Dado por la Presidencia del IAS, en Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta incorporada a este documento mediante firma digital, de todo lo cual la Secretaría del IAS, en ejecución de lo previsto en la Disposición Adicional Octava d) de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, doy fe.

LA PRESIDENCIA

LA SECRETARIA DEL IAS

